UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ VINH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-NV                       Vinh, ngày         tháng         năm 2024

V/v thực hiện chế độ chính sách đối với

Chủ tịch Cựu chiến binh cấp xã

Kính gửi: Chủ tịch UBND các phường, xã

Thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố; UBND Thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND các phường xã triển

khai một số nội dung sau:

1. Tại Điều 16 và khoản 4 Điều 38 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP quy định

cán bộ cấp xã là người đang hưởng chế độ hưu trí hoặc trợ cấp mất sức lao động

được xếp, hưởng lương và các chế độ phụ cấp theo chức vụ hiện đảm nhiệm. Như

vậy, cán bộ cấp xã là người đang hưởng chế độ hưu trí hoặc trợ cấp mất sức lao

động (trong đó có Chủ tịch Hội Cựu chiến binh) được hưởng chế độ phụ cấp công

vụ theo quy định tại Nghị định số 34/2012/NĐ-CP ngày 15/4/2012 của Chính phủ

về chế độ phụ cấp công vụ. Do đó, yêu cầu UBND các phường xã tiến hành chi trả

chế độ phụ cấp công vụ cho Chủ tịch Hội Cựu chiến binh kể từ ngày Nghị định số

33/2023/NĐ-CP có hiệu lực thi hành.

2. Tiến hành rà soát, trình UBND Thành phố thực hiện xếp lương đối với

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đã được cơ quan,

tổ chức có thẩm quyền cấp bằng.

Hồ sơ bao gồm:

- Tờ trình đề nghị của đơn vị;

- Bản sao văn bằng về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ;

- Bản sao quyết định nâng bậc lương liền kề;

- Bản sao các quyết định chuẩn y kết quả bầu Chức danh Chủ tịch Hội cựu

chiến binh.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, xã triển

khai thực hiện nghiêm túc. Kết quả thực hiện gửi về UBND Thành phố (qua phòng

Nội vụ) trước ngày 30/01/2024./.

Nơi nhận:                                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                            CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, NV.

Trần Ngọc Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T07:46:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Ngọc Tú<tutn@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T11:16:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T11:16:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T11:16:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T11:16:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!